
 
 Urlaub in Deutschland. 

Sicher reisen mit dem 

passenden Reiseschutz. 

* Stornokosten- und Reiseabbruch-Versicherung mit Selbstbeteiligung: 
20 % des erstattungsfähigen Schadens; mindestens aber € 25,– je versicherter Reise 

Der auf die Krankenrücktransport-Versicherung entfallende steuerfreie 
Prämienanteil in der StornoPlus-Versicherung beträgt 6 %. 

Wichtige Hinweise: 

• 
 

• 
 

• 

Der Gesamtpreis je Reise errechnet sich aus der Summe aller gebuchten Reiseleistungen (z. B. 
Unterkunft, An- und Abreise, Ausflüge, Eintrittskarten, etc.) aller zu versichernden Personen. 
Ausflüge ins benachbarte Ausland sind mitversichert – im Rahmen der StornoPlus-Versicherung 
jedoch nur bis jeweils 48 Stunden. 
Die StornoPlus-Versicherung können Sie nur abschließen, wenn Sie Ihren gewöhnlichen Auf- 
enthalt (z. B. Hauptwohnsitz) in Deutschland haben. 
Die Versicherungen können Sie spätestens bis 14 Tage nach Erhalt der Buchungsbestätigung 
abschließen. Bei Reisebuchungen innerhalb von 14 Tagen bis zum Reisebeginn beträgt die 
Abschlussfrist 3 Werktage. 
Das Produktinformationsblatt, wichtige Informationen zum Versicherungsvertrag sowie die 
Versicherungsbedingungen erhalten Sie im Rahmen der Buchungsanfrage, wenn Sie auf den 
Buchungslink klicken. 

• 

• 
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Sie haben Fragen? 

Unser ServiceCenter berät Sie gerne: 
Montag bis Freitag 7–21 Uhr 
Samstag 9–16 Uhr 

Info Telefon: +49 89 4166-1766 

E-Mail: contact@ergo-reiseversicherung.de 

 

StornoPlus- 
Versicherung 

max. Reisedauer 
30 Tage 

Prämie 

9,– 

16,– 

26,– 

36,– 

44,– 

54,– 

69,– 

86,– 

99,– 

119,– 

136,– 

159,– 

194,– 

229,– 

263,– 

299,– 

335,– 

Gesamtpreis je Reise 
= alle gebuchten 
Reiseleistungen für 
alle zu versicherten 
Personen 

 

Storno- 
Versicherung 

 

Prämie 

Gesamt- 
reisepreis 
in € bis 

 

150,– 6,– 

250,– 9,– 

500,– 17,– 

750,– 26,– 

1.000,– 32,– 

1.500,– 39,– 

2.000,– 49,– 

2.500,– 66,– 

3.000,– 81,– 

3.500,– 95,– 

4.000,– 109,– 

5.000,– 135,– 

6.000,– 169,– 

7.000,– 199,– 

8.000,– 229,– 

9.000,– 259,– 

10.000,– 289,– 

Die wichtigsten Leistungen für Ihren 
Urlaub in Deutschland auf einen Blick: 

Storno- 

Versicherung 

StornoPlus- 

Versicherung 

Reiserücktritt- und Reiseabbruch*: 
Schutz bei Reiserücktritt: Wir erstatten die Stornokosten bei 
Krankheit oder Unfall sowie vielen weiteren Ereignissen. 
Schutz bei Reiseabbruch: Wir erstatten u. a. die nicht in 
Anspruch genommen Reiseleistungen. 
Versicherungssumme: versicherter Gesamtpreis der Reise. 

  

Autoreise-Schutz*: 
Autopanne oder Unfall im Urlaub? Wir bezahlen Ihren 
Mietwagen bis € 500,–. 

  

Mobiliar- und Schlüssel-Schutz: 
Den Schlüssel der Ferienwohnung verloren? Einen Schaden 
an einem Möbelstück verursacht? Wir sind für Sie da! 
Versicherungssumme: € 1.000,– je Reise 

  

Krankenrücktransport-Versicherung: 
Unfall im Urlaub? Wir organisieren und bezahlen den Rück- 
transport an den Heimatort. 

  

Reisegepäck-Versicherung: 
Gepäck gestohlen oder zu spät am Urlaubsort eingetroffen? Wir 
entschädigen Sie! 
Versicherungssumme: € 2.000,– je Reise 

  

Fahrrad-Schutz: 
Panne oder Unfall mit Ihrem Fahrrad? Fahrrad 
gestohlen? Wir entschädigen Sie! 

  

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bei Beschwerden im Zusammenhang mit der Versicherungsvermittlung wenden Sie sich an den Versicherungsombudsmann e.V.(Schlichtungsstelle) 
Versicherungsombudsmann e.V. ; Postfach 080632, 10006 Berlin - Telefon: 0800 3696000 - Fax: 0800 3699000 -E-Mail: beschwerde@versicherungsombudsmann.de –  
URL: www.versicherungsombudsmann.de 

 
       
      

 
Sie wollen vor und während der Reise optimal abgesichert sein? 

<< Hier klicken und Reiseschutz gleich online buchen >> 
 
 
 

 

mailto:contact@ergo-reiseversicherung.de
http://www.reiseversicherung.de/baRuntime/start?rendermode=31&ba=tid&agency=023620000000

