

Urlaub in Deutschland. Sicher reisen mit dem passenden Reiseschutz.

Die wichtigsten Leistungen für Ihren Urlaub in Deutschland auf einen Blick:	Storno- Versicherung	StornoPlus- Versicherung
Reiserücktritt- und Reiseabbruch*: Schutz bei Reiserücktritt: Wir erstatten die Stornokosten bei Krankheit oder Unfall sowie vielen weiteren Ereignissen. Schutz bei Reiseabbruch: Wir erstatten u. a. die nicht in Anspruch genommen Reiseleistungen. Versicherungssumme: versicherter Gesamtpreis der Reise.	✓	✓
Autoreise-Schutz*: Autopanne oder Unfall im Urlaub? Wir bezahlen Ihren Mietwagen bis € 500,	✓	✓
Mobiliar- und Schlüssel-Schutz: Den Schlüssel der Ferienwohnung verloren? Einen Schaden an einem Möbelstück verursacht? Wir sind für Sie da! Versicherungssumme: € 1.000,- je Reise	✓	✓
Krankenrücktransport-Versicherung: Unfall im Urlaub? Wir organisieren und bezahlen den Rück- transport an den Heimatort.		✓
Reisegepäck-Versicherung: Gepäck gestohlen oder zu spät am Urlaubsort eingetroffen? Wir entschädigen Sie! Versicherungssumme: € 2.000,– je Reise		✓
Fahrrad-Schutz: Panne oder Unfall mit Ihrem Fahrrad? Fahrrad gestohlen? Wir entschädigen Sie!		✓

* Stornokosten- und Reiseabbruch-Versicherung mit Selbstbeteiligung:		
20 % des erstattungsfähigen Schadens; mindestens aber €25,- je versicherter Reise		

Gesamtpreis je Reise = alle gebuchten Reiseleistungen für alle zu versicherten Personen		Storno- Versicherung	StornoPlus- Versicherung max. Reisedauer 30 Tage
		Prämie	Prämie
Gesamt- reisepreis in € bis	150,-	6,-	9,-
	250,-	9,-	16,-
	500,-	17,-	26,-
	750,-	26,-	36,-
	1.000,-	32,-	44,-
	1.500,-	39,-	54,-
	2.000,-	49,-	69,-
	2.500,-	66,-	86,-
	3.000,-	81,-	99,–
	3.500,-	95,-	119,-
	4.000,-	109,-	136,-
	5.000,-	135,-	159,-
	6.000,-	169,-	194,-
	7.000,-	199,-	229,-
	8.000,-	229,-	263,-
	9.000,-	259,-	299,-
	10.000,-	289,-	335,-

Der auf die Krankenrücktransport-Versicherung entfallende steuerfreie Prämienanteil in der StornoPlus-Versicherung beträgt 6 %.

Wichtige Hinweise:

- Der Gesamtpreis je Reise errechnet sich aus der Summe aller gebuchten Reiseleistungen (z.B. Unterkunft, An- und Abreise, Ausflüge, Eintrittskarten, etc.) aller zu versichernden Personen.
- Ausflüge ins benachbarte Ausland sind mitversichert im Rahmen der StornoPlus-Versicherung jedoch nur bis jeweils 48 Stunden.
- Die StornoPlus-Versicherung k\u00f6nnen Sie nur abschlie\u00dden, wenn Sie Ihren gew\u00f6hnlichen Aufenthalt (z. B. Hauptwohnsitz) in Deutschland haben.
- Die Versicherungen können Sie spätestens bis 14 Tage nach Erhalt der Buchungsbestätigung abschließen. Bei Reisebuchungen innerhalb von 14 Tagen bis zum Reisebeginn beträgt die Abschlussfrist 3 Werktage.
- Das Produktinformationsblatt, wichtige Informationen zum Versicherungsvertrag sowie die Versicherungsbedingungen erhalten Sie im Rahmen der Buchungsanfrage, wenn Sie auf den Buchungslink klicken.

Sie haben Fragen?

Unser ServiceCenter berät Sie gerne:

 $\begin{array}{l} \textbf{Montag bis Freitag 7-21 Uhr} \\ \textbf{Samstag 9-16 Uhr} \end{array}$

Info Telefon: +49 89 4166-1766

E-Mail: contact@ergo-reiseversicherung.de

Sie wollen vor und während der Reise optimal abgesichert sein? << Hier klicken und Reiseschutz gleich online buchen >>